
令和５年６月２９日 

保護者 様 

佐世保市立白南風小学校 

校長 三代 直正  

 

下校時刻等の変更について（お知らせ） 

 

 夏至の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝

申し上げます。 

 さて、そろそろ梅雨が過ぎようとしています。本格的に暑さが厳しく、熱中症が

心配されるところです。そこで、子どもたちの健康維持のために、本校では下記の

とおり特別日課を設け、児童の下校時刻を変更いたします。誠に恐れ入りますが、

ご家庭での児童の安全確保等もあわせてお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

【下校時刻】（全学年 5 校時終了後下校） 

 

７月 1８日（火）～2０日（木）は、朝の時間も調整する特別日課（木曜日の時程）

になり、全学年 5 校時までとします。 

                         

７月１８日（火）～7 月 20 日(木)    １４：４５頃下校 

 

なお、7 月 2１日（金）は、1 学期終業式のため全学年 11：20 頃の下校とな

ります。          

   

お願い 

〇 全学年、下校時刻の変更になりますので、学童への連絡及び下校後の過ごし方につ

いて、各ご家庭でもご指導ください。 

〇 水筒や汗拭きタオル等の準備をよろしくお願いいたします。 


